89"- 95" yaprakları arasında bu
bölümü n fihristi ve 95"- 1 54" yaprakları
arasında da metni yer almaktadır.

Boğdu kendininkinden önce bu saha
da yazılmış eserlerden Ebü'I-Ceyş Hu
mareveyh b. Ahmed'in (ö 282 / 896) Mı
sır'da. Abbas! halifelerinden Mu'tazıd

Billah'ın naibi iken onun adına yazdığı
kitabı, ihşld et-Türki diye tanınan Emir
Ebü'l-Kasım b. Muhammed b. Tuğc'un

(ö 334/946) Mısır'da et-Tai'-Lillah'ın na
ibi iken onun adına yazdığı kitabı ve Ni
zamü'l-hazreteyn diye tanınmış Kasım
b. Ali b. Hüseyin b. EbO Talib Nürulmeh
di b. Hüseyin ez-Zeynebl'nin Bağdat baş
kadısı iken el-~avô.ninü 's -su]taniyye

adını verip Muktefl- Liemrillah ile oğlu
M üstenci d- Billah için 556'da ( 1161) ya
zıp bitirdiği kitabı incelediğini, incele
melerinin sonucunda bunların hemen
hepsinde görüş ve anlayış bakımından

pek çok aykırılıklar ve tutarsızlıklar gör
düğünü, bu kitaplardaki bazı yanlışlık
ların ise müstensihlerden geldiğini ve
bunları düzelttiğini söyler. Kitap bir ha
time ile sona ermekte ve burada yazar
eserini, daha önce yazıp Gunyetü'l-~a
ri ii cilaci'l- cevaril:J. ve 'd-devari diye
adlandırdığı kitabının müsveddelerinden
kısalttığını belirterek, "Bu kitabıını kı

saltmadan olduğu gibi temize çekseydim
beş cilt tutardı" demektedir. Yine bu son
sözde Boğdu eserini 666 ( 1267) yılı için
de tam bir ayda söyleyip yazdırdığını. bir
ay sonra da temize çekmeye başladığı
nı açıklamaktadır. Mevcut nüsha. ibnü'I
Fuvatl diye tanınan Abdürrezzak b. Ah
med b. Muhammed b. Ebü'I-Meall ta
rafından Meraga'da istinsah edilmiş ve

BO HRA

Ancak 1297'de Gucerat 'ta
Hindü hükümeti sona erip bir asır ka
dar Dehli'ye tabi olduğu devrede ve ar
dından Gucerat'ın müstakil Sünni hü
kümdarlarca yönetildiği zamanda ( ı 396-
1572) Bohralar çeşitli sıkıntılarla karşı

laştılar.

524 ( 1130) yılından beri dönmesi bek
lenen yirmi birinci imam Ebü'I-Kasım

Tayyib'in masum* mümessilleri sayılan
ve "dal-yi mutlak" diye adlandırılan tır
ka önderleri 946 ( 1539) yılına kadar Ye
men'de otururlardı; tabileri dal-yi mut-